atualizados automaticamente pela Secretaria Municipal de Saúde. 

2.2. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRONTO SOCORRO- ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA 

2.2.1. O valor de prestação de serviço do pronto atendimento de urgência e emergência  será de R$ 

257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais) mensais a ser repassado até o dia 10 de cada mês, a 

iniciar em 10 de março de 2025. 

3. DA HABILITAÇÃO: 

3.1 DOCUMENTAÇÃO: Caráter Excludente - Os candidatos terão sua participação excluída na 

ausência ou irregularidade de qualquer um dos documentos abaixo listados ou mesmo apresentando

[...]

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA 

PROGRAMAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

ESTIMADA PARA O 

HOSPITAL 

VALOR MENSAL VALOR GLOBAL 

VALOR PRÉ-FIXADO 

TOTAL 

R$ 387.528,64 R$ 4.650.343,68 

O valor anual estimado para execução do contrato em relação aos procedimentos SUS 

importa em R$ 4.650.343,68 (quatro milhões e seiscentos e cinquenta mil e trezentos e quarenta e 

três reais e sessenta e oito centavos). Conforme especificado a seguir: 

VALOR PRÉ-FIXADO 

O componente pré-fixado anual importa em R$ 4.650.343,68 (quatro milhões e 

seiscentos e cinquenta mil e trezentos e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos), a ser 

transferido ao CONTRATADO em parcelas de R$ 387.528,64 (trezentos e oitenta e sete mil e 

quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos) por 12 (doze) meses, observadas as 

regras constantes do DESEMPENHO DAS METAS QUANTITATIVASDeste Documento 

Descritivo: 

Cem por cento (100%) do valor pré-fíxado, referente ao montante de R$ 387.528,64 

(trezentos e oitenta e sete mil e quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos), será 

repassado mensalmente ao CONTRATADO de acordo com o percentual de cumprimento das 

metas quantitativas financeiras reference ao valor pré-fixado, desde que devidamente 

creditado em conta do Município, discriminados no Plano Operativo neste documento

[...]

Estabelecimentos de Saúde – SCNES, considerando os dados constantes no cadastro. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Para execução do presente contrato o CONTRATADO receberá recursos financeiros no valor mensal 

estimado: 

I - de R$26.529,31 (vinte e seis mil e quinhentos e vinte e nove reais e trinta e um centavos), referentes 

ao Incentivo INTEGRASUS e aos serviços prestados SUS ambulatorial e hospitalar; 

II – de R$257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais), referente ao serviço de pronto atendimento 

de Urgência e Emergência; 

III – de R$35.833,33 (trinta e cinco mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), 

referente a complementação do piso de enfermagem; 

IV – de R$56.166,00 (cinquenta e seis mil e cento e sessenta e seis reais), referente a Resoluções 

Estaduais; 

V – de R$12.000,00 (doze mil reais), referente a Portarias Federais. 

§1º Todos os recursos financeiros, referentes aos serviços hospitalares/ambulatoriais e do pronto 

atendimento serão repassados ao CONTRATADO na forma constante no Documento Descritivo, parte 

integrante deste instrumento, mediante disponibilidade orçamentária.